总 资 产 6,136,906,676.41 4,443,966,413.19 4,444,373,936.56 38.10% 38.08%

所有者权益（或股东权益） 2,225,978,069.73 1,976,321,949.98 1,975,641,734.06 12.63% 12.67%

每股净资产 3.53 3.13 3.13 12.78% 12.78%

四川新希望农业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

2

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

  调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 223,684,474.68 151,290,750.96 156,654,646.99 47.85% 42.79%

利润总额 219,016,682.90 151,069,563.84 156,433,459.87 44.98% 40.01%

净利润 165,325,707.42 111,754,953.55 117,118,849.58 47.94% 41.16%

扣除非经常性损益后的净利润 160,979,840.32 116,241,189.88 121,605,085.91 38.49% 32.38%

基本每股收益（注） 0.260 0.35 0.370 -25.71% -29.73%

稀释每股收益 0.260 0.35 0.370 -25.71% -29.73%

净资产收益率 7.43% 5.95% 6.22%
增长 1.48 个

百分点

增长 1.21 个

百分点

经营活动产生的现金流量净额 107,629,001.90 72,635,367.97 48.18%

每股经营活动产生的现金流量净额 0.17 0.23 -26.09%

注：2006 年 8 月 8 日，公司实施 2005 年年度分配方案，总股本由 315,292,250 股增加到 630,584,500
股，按最新总股本计算的每股收益相应进行调整。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损失 -4,965,489.09

政府补助 6,394,451.00

债务重组损失 -6,675,513.94

除上述各项之外的其他营业外收支净额 578,760.25

委托贷款收益 498,514.40

股权转让净收益 10,655,646.19

所得税影响 -2,140,501.71

合计 4,345,867.10

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 360,765,860 57.21% 0 0 0 -35,275,689 -35,275,689 325,490,171 51.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

四川新希望农业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 360,765,860 57.21% 0 0 0 -35,275,689 -35,275,689 325,490,171 51.62%

其中：境内非国

有法人持股
360,184,500 57.12% 0 0 0 -35,130,349 -35,130,349 325,054,151 51.55%

境内自然人持股 581,360 0.09% 0 0 0 -145,340 -145,340 436,020 0.07%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 269,818,640 42.79% 0 0 0 35,275,689 35,275,689 305,094,329 48.38%

1、人民币普通股 269,818,640 42.79% 0 0 0 35,275,689 35,275,689 305,094,329 48.38%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 630,584,500 100.00% 0 0 0 0 0 630,584,500 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 54,530

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的
股份数量

新希望集团有限公司 境内非国有法人 45.26% 285,414,404 285,414,404 51,146,261

成都美好房屋开发有限公司 境内非国有法人 5.40% 34,033,124 21,130,021 0

成都希望大陆实业有限公司 境内非国有法人 2.94% 18,509,726 18,509,726 18,509,726

张  焱 境内自然人 1.02% 6,429,978 0

中国工商银行—鹏华优质治理

股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.64% 4,049,950 0 0

招商银行股份有限公司-华富成

长趋势股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.43% 2,694,434 0 0

中国银行-富兰克林国海潜力组

合股票型证券投资基金 境内非国有法人 0.40% 2,499,973 0 0

吴佩英 境内自然人 0.37% 2,332,606 0 0

张  沂 境内自然人 0.36% 2,266,628 0 0

罗伟文 境内自然人 0.33% 2,048,200 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

成都美好房屋开发公司 12,903,103 人民币普通股

张  焱 6,429,978 人民币普通股

中国工商银行-鹏华优质治理股票型证券投资基金

（LOF）
4,049,950 人民币普通股

招商银行股份有限公司-华富成长趋势股票型证券 2,694,434 人民币普通股

四川新希望农业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

投资基金

中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券投资

基金
2,499,973 人民币普通股

吴佩英 2,332,606 人民币普通股

张  沂 2,266,628 人民币普通股

罗伟文 2,048,200 人民币普通股

中国工商银行-招商核心价值混合型证券投资基金 1,999,952 人民币普通股

张荣华 1,608,880 人民币普通股

上述股东关联关系或
一致行动的说明

前十名股东中，第 1、2、3 位股东的法定代表人为兄弟关系。未知前 10 名无限售条件股

东间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》中规定的一

致行动人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动